*サージプロテクタ（避雷器）　製品型式番号変更リスト
旧製品型式 新製品型式 明細 用途 掲載ページ
11200 ZM11200 ｿﾞｰﾝﾏｽﾀｰ 150A 120/240V 単相3線式 電源用、ﾃﾞｰﾀ通信用 2, 50
11201 ZM11201 ｿﾞｰﾝﾏｽﾀｰ 150B 120/208V 3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 2
11202 ZM11202 ｿﾞｰﾝﾏｽﾀｰ 150C 120/240V 3相4線式（ﾃﾞﾙﾀ結線） 電源用 2
11203 ZM11203 ｿﾞｰﾝﾏｽﾀｰ 150D 240V 3相3線式（ﾃﾞﾙﾀ結線） 電源用 2
11204 ZM11204 ｿﾞｰﾝﾏｽﾀｰ 150E 277/480V 3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 2
11206 ZM11206 ｿﾞｰﾝﾏｽﾀｰ 150G 480V 3相3線式（ﾃﾞﾙﾀ結線） 電源用 2
11207 ZM11207 ｿﾞｰﾝﾏｽﾀｰ 150H 220/380V 3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 2
11208 ZM11208 ｿﾞｰﾝﾏｽﾀｰ 150I 240/415V 3相4線式(ｽﾀｰ結線） 電源用 2
14400 ZD16800 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰ 120V　単相2線式 電源用 11, 50
14406 ZD14406 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰ 480V　3相3線式（ﾃﾞﾙﾀ結線） 電源用 11
14408 ZD16108 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰ 240/415V　3相3線式（ﾃﾞﾙﾀ結線） 電源用 11
14409 ZD16809 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰ 220V　単相2線式 電源用 11
14612 ZD14612 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰ 12VDC 電源用 11
14624 ZD14624 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰ 24VDC 電源用 11
14648 ZD14648 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰ 48VDC 電源用 11
14712 ZD14712 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰ 12VDC EMIﾌｨﾙﾀ 電源用 11
14724 ZD14724 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰ 24VDC EMIﾌｨﾙﾀ 電源用 11
14748 ZD14748 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰ 48VDC EMIﾌｨﾙﾀ 電源用 11
14812 ZD14812 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰ 12VDC EMIﾌｨﾙﾀ＆ﾘﾓｰﾄLED 電源用 11
14824 ZD14824 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰ 24VDC EMIﾌｨﾙﾀ＆ﾘﾓｰﾄLED 電源用 11
14848 ZD14848 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰ 48VDC EMIﾌｨﾙﾀ＆ﾘﾓｰﾄLED 電源用 11
16100 ZD16100 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰﾌﾟﾛ 120/240V 単相3線式 電源用 9
16101 ZD16101 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰﾌﾟﾛ 120/208V 3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 9
16102 ZD16302 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰﾌﾟﾛ 120/240V 3相4線式（ﾃﾞﾙﾀ結線） 電源用 9
16104 ZD16104 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰﾌﾟﾛ 277/480V 3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 9
16107 ZD16107 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰﾌﾟﾛ 220/380V 3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 9
16108 ZD16108 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰﾌﾟﾛ 240/415V 3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 9
16400 ZD16400 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰﾌﾟﾛ 120/240V 単相3線式 電源用 9
16401 ZD16401 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰﾌﾟﾛ 120/208V 3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 9
16402 ZD16402 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰﾌﾟﾛ 120/240V 3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 9
16404 ZD16404 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰﾌﾟﾛ 277/480V 3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 9
16407 ZD16407 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰﾌﾟﾛ 220/380V 3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 9
16408 ZD16408 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰﾌﾟﾛ 240/415V 3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 9
16600 ZD16600 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰﾌﾟﾛ 120/240V 単相3線式 電源用 9
16601 ZD16601 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰﾌﾟﾛ 120/208V 3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 9
16602 ZD16602 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰﾌﾟﾛ 120/240V 3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 9
16604 ZD16604 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰﾌﾟﾛ 277/480V 3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 9
16607 ZD16607 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰﾌﾟﾛ 220/380V 3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 9
16608 ZD16608 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰﾌﾟﾛ 240/415V 3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 9
17100 ZM17100 ｿﾞｰﾝﾏｽﾀｰ 300Ａ 120/240V 単相3線式 電源用 5
17101 ZM17101 ｿﾞｰﾝﾏｽﾀｰ 300B 120/208V 3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 5
17102 ZM17102 ｿﾞｰﾝﾏｽﾀｰ 300C 120/240V 3相4線式（ﾃﾞﾙﾀ結線） 電源用 5
17103 ZM17103 ｿﾞｰﾝﾏｽﾀｰ 300D 240V 3相3線式（ﾃﾞﾙﾀ結線） 電源用 5
17104 ZM17104 ｿﾞｰﾝﾏｽﾀｰ 300E 277/480 3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 5
17106 ZM17106 ｿﾞｰﾝﾏｽﾀｰ 300G 480V 3相3線式（ﾃﾞﾙﾀ結線） 電源用 5
17107 ZM17107 ｿﾞｰﾝﾏｽﾀｰ 300H 220/380V 3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 5
17108 ZM17108 ｿﾞｰﾝﾏｽﾀｰ 300I 240/415V 3相4線式(ｽﾀｰ結線） 電源用 5
21601 IP21601 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ ｶﾒﾗ 50Ω、BNC(ｵｽ・ﾒｽ）、ﾋﾞﾃﾞｵ・屋内用 ﾃﾞｰﾀ通信用、同軸用 50,61
24201 PM24201 ﾗｯｸｼｰﾙﾄﾞ 電話、ﾀﾞｲｱﾙｱｯﾌﾟ、2線式 ﾃﾞｰﾀ通信用 56
24202 PM24202 ﾗｯｸｼｰﾙﾄﾞ LAN 100/10 BASE-T, TOKEN RING ﾃﾞｰﾀ通信用 56
24203 PM24203 ﾗｯｸｼｰﾙﾄﾞ CATVｹｰﾌﾞﾙﾃﾚﾋﾞ、Fｺﾈｸﾀ ﾃﾞｰﾀ通信用 56
24207 PM24207 ﾗｯｸｼｰﾙﾄﾞ 電話、ﾀﾞｲｱﾙｱｯﾌﾟ、4線式 ﾃﾞｰﾀ通信用 56
24208 PM24208 ﾗｯｸｼｰﾙﾄﾞ RS232、8線式 ﾃﾞｰﾀ通信用 56
24209 PM24209 ﾗｯｸｼｰﾙﾄﾞ 電話、4線式、ISDN(ﾘｰｽ回線〕用 ﾃﾞｰﾀ通信用 56
24210 PM24210 ﾗｯｸｼｰﾙﾄﾞ 電話、4線式、DDS ﾃﾞｰﾀ通信用 56
24211 PM24211 ﾗｯｸｼｰﾙﾄﾞ 電話、4線式、T-1 ﾃﾞｰﾀ通信用 56
24212 PM24212 ﾗｯｸｼｰﾙﾄﾞ 電話、4線式、ADSL ﾃﾞｰﾀ通信用 56
24213 PM24213 ﾗｯｸｼｰﾙﾄﾞ IP電話 ﾃﾞｰﾀ通信用 56
24280 RS24280 ﾗｯｸｼｰﾙﾄﾞ ﾓｼﾞｭｰﾙ収納容器、12ﾓｼﾞｭｰﾙ用 ﾃﾞｰﾀ通信用 57
24501 ZB24501 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ ﾀﾞｲｱﾙｱｯﾌﾟ、200/270V、2配線 電話回線用 58
24510 ZB24510 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ PTZ, 端子台, RS232 ﾃﾞｰﾀ通信用 50,51
24518 ZB24518 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ PTZ, 端子台, RS485 ﾃﾞｰﾀ通信用 50,51
24521 ZB24521 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ ﾋﾞﾃﾞｵ&制御出力50Ω、BNC（ｵｽ・ﾒｽ）、屋外用 ﾃﾞｰﾀ通信用、同軸用 50,51
24525 ZB24525 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ ﾀﾞｲｱﾙｱｯﾌﾟ、200/270V、4配線 電話回線用 58
24528 ZB24528 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ PTZ, 端子台, RS422 ﾃﾞｰﾀ通信用 50,51
*サージプロテクタ（避雷器）　製品型式番号変更リスト
旧製品型式 新製品型式 明細 用途 掲載ページ
24530 ZB24530 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ PTZ, RJ45, RS422 ﾃﾞｰﾀ通信用 50
24536 ZB24536 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ 4/20mA 4+ｼｰﾙﾄﾞ線 計装用 35
24537 ZB24537 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ 同軸BNC ArcNet用 ﾃﾞｰﾀ通信用、同軸用 51,61
24539 ZB24539 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ 4/20mA 2+ｼｰﾙﾄﾞ線 計装用 35
24540 ZB24540 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ 100BASE-T、UTP 8芯保護 ﾃﾞｰﾀ通信用 50,54
24542 ZB24542 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ 4/20mA 6芯 計装用 35
24547 ZB24547 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ 4/20mA 4+2ｼｰﾙﾄﾞ線 計装用 35
24549 ZB24549 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ ISDN、75/105V、2配線 電話回線用 58
24550 ZB24550 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ 100BASE-T、UTP 4線保護 x 2 ﾃﾞｰﾀ通信用 54
24552 ZB24552 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ CATV 同軸用 61
24560 ZB24560 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ PoE UTP 8芯保護、ﾃﾞｰﾀ:1,2,3,6 DC:4,5,7,8 ﾃﾞｰﾀ通信用 54
24561 ZB24561 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ PoE UTP 8芯保護、ﾃﾞｰﾀ:1,2,7,8 DC:3,6,4,5 ﾃﾞｰﾀ通信用 50,54
24562 ZB24562 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ ADSL、200/270V、4配線 電話回線用 58
24563 ZB24563 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ 1000BASE-T、UTP 8芯保護 ﾃﾞｰﾀ通信用 53,54
24567 ZB24567 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ PoE IEEEE802.3af UTP 8芯保護、ﾃﾞｰﾀ:1,2,3,6 DC:4,5,7,8 ﾃﾞｰﾀ通信用 54
24568 ZB24568 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ PoE UTP 8芯保護、ﾃﾞｰﾀ:1,2,3,6 DC:4,5,7,8 ﾃﾞｰﾀ通信用 54
44102 ZP44102J ｿﾞｰﾝﾌﾟﾘｻﾞｰﾊﾞ L5-15, 125V/15A 電源用 22
44104 ZP44104J ｿﾞｰﾝﾌﾟﾘｻﾞｰﾊﾞ L5-20, 125V/20A 電源用 22
44106 ZP44106J ｿﾞｰﾝﾌﾟﾘｻﾞｰﾊﾞ L5-30, 125V/30A 電源用 22
44118 ZP44118 ｿﾞｰﾝﾌﾟﾘｻﾞｰﾊﾞ L18-20, 120/208V/20A 4W 電源用 22
44120 ZP44120 ｿﾞｰﾝﾌﾟﾘｻﾞｰﾊﾞ L18-30, 120/208V/30A 4W 電源用 22
44122 ZP44122 ｿﾞｰﾝﾌﾟﾘｻﾞｰﾊﾞ L21-20, 120/208V/20A 5W 電源用 22
44124 ZP44124 ｿﾞｰﾝﾌﾟﾘｻﾞｰﾊﾞ L21-20, 120/208V/20A 5W 電源用 22
44126 ZP44126 ｿﾞｰﾝﾌﾟﾘｻﾞｰﾊﾞ L21-30, 120/208V/30A 5W 電源用 22
51033* RF51033* ｴｱｰｶﾞｰﾄﾞ N ﾊﾞﾙｸﾍｯﾄﾞ(ﾒｽ）-N(ﾒｽ） 同軸用 67
51034* RF51034* ｴｱｰｶﾞｰﾄﾞ N ﾊﾞﾙｸﾍｯﾄﾞ(ｵｽ）-N(ﾒｽ） 同軸用 67
51035* RF51035* ｴｱｰｶﾞｰﾄﾞ 7/16N ﾊﾞﾙｸﾍｯﾄﾞ(ｵｽ）-N(ﾒｽ） 同軸用 67
51036* RF51036* ｴｱｰｶﾞｰﾄﾞ 7/16N ﾊﾞﾙｸﾍｯﾄﾞ(ﾒｽ）-N(ﾒｽ） 同軸用 67
51037 RF51037 ｴｱｰｶﾞｰﾄﾞ 7/16(ﾒｽ）-7/16(ｵｽ） 同軸用 69
51041 RF51041 ｴｱｰｶﾞｰﾄﾞ 7/16N ﾊﾞﾙｸﾍｯﾄﾞ(ﾒｽ）-N(ｵｽ） 同軸用 68
51042 RF51042 ｴｱｰｶﾞｰﾄﾞ 7/16N ﾊﾞﾙｸﾍｯﾄﾞ(ﾒｽ）-N(ﾒｽ） 同軸用 68
51069 RF51069 ｴｱｰｶﾞｰﾄﾞ F(ﾒｽ) ﾊﾞﾙｸﾍｯﾄﾞ-Ｆ（ﾒｽ）　〔RG6ｹｰﾌﾞﾙ〕 同軸用 63
51072 RF51072 ｴｱｰｶﾞｰﾄﾞ F(ﾒｽ) ﾊﾞﾙｸﾍｯﾄﾞ-Ｆ（ﾒｽ）　 同軸用 63
51073 RF51073 ｴｱｰｶﾞｰﾄﾞ F(ﾒｽ) ﾊﾞﾙｸﾍｯﾄﾞ-Ｆ（ﾒｽ）　 同軸用 63
51074 RF51074 取付ﾌﾞﾗｹｯﾄ 7/16DIN 同軸用 66,67
51075 RF51075 取付ﾌﾞﾗｹｯﾄ N 同軸用 64,66
51076 RF51076 取付ﾌﾞﾗｹｯﾄ F 同軸用 64
51077 RF51077 取付ﾌﾞﾗｹｯﾄ BNC/TNC 同軸用 64,66
90515 ZM90515 ｿﾞｰﾝﾏｽﾀｰ ｴﾝｸﾛｰｼﾞｬ 240V 単相2線式 電源用 2
90698 ZB90698 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ 12VDC ｶﾒﾗ電源 端子台 ﾃﾞｰﾀ通信用 50
90700 ZB90700 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ ｺﾝﾄﾛｰﾗ電源、RJ48C ﾃﾞｰﾀ通信用 50
90780 ZB90780 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ 120VDC ｶﾒﾗ電源 端子台 ﾃﾞｰﾀ通信用 50
90795 ZD90795 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰ 120240V　3相4線式（ﾃﾞﾙﾀ結線） 電源用 11
90897 ZD90897 ｿﾞｰﾝﾃﾞｨﾌｪﾝﾀﾞｰ 240V　3相3線式（ﾃﾞﾙﾀ結線） 電源用 11
90957 ZB90957 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱｼﾘｰｽﾞ 48VDC 電源用、ﾃﾞｰﾀ通信用 23,50
91235 ZM91235 ｿﾞｰﾝﾏｽﾀｰ 150　400/690Ｖ　3相4線式（ｽﾀｰ結線） 電源用 2
90548 ZB24580 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱｼﾘｰｽﾞ 24VDC 電源用、ﾃﾞｰﾀ通信用 23,50
91126 ZB24584 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ ｶﾒﾗ75Ω、BNC(ｵｽ・ﾒｽ）、ﾋﾞﾃﾞｵ・屋内用 ﾃﾞｰﾀ通信用、同軸用 50, 61
91316 ZB91316 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ PoE IEEEE802.3af UTP 8芯保護、ﾃﾞｰﾀ+DC: 1,2,3,6 ﾃﾞｰﾀ通信用 54
90614 IP21609 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ ｶﾒﾗ 75Ω、ﾋﾞﾃﾞｵ・屋内用 ﾃﾞｰﾀ通信用 50
91325 IP21610 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ ｶﾒﾗ75Ω、BNC(ｵｽ・ﾒｽ）、ﾋﾞﾃﾞｵ・屋内用 ﾃﾞｰﾀ通信用、同軸用 50,61
91316 ZB24585 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ PoE IEEEE802.3af UTP 8芯保護、ﾃﾞｰﾀ+DC: 1,2,3,6 ﾃﾞｰﾀ通信用 54
90489 ZB24587 ｿﾞｰﾝﾊﾞﾘｱ RS485 ﾃﾞｰﾀ通信用、4線式 ﾃﾞｰﾀ通信用 51
MA15/D/1/SI MA15/D/1TT/SI MA15 15A, 110V, 状態表示付き　 電源用 13, 18
MA15/D/2/L MA15/D/2TT/L MA15 15A, 240V, 状態表示付き 電源用 13, 18
　*MA15は国内むけのみ型番変更